80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.521 	 Segunda-feira, 28 DE AGOSTO DE 2023

24 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 978546

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº17/2018/SEASTER
PROCESSO Nº 2023/358607
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12(doze) meses e re-
pactuação de  valor referente a convenção coletiva de trabalho.
Vigência: 28/08/2023 à 28/08/2024
Data da assinatura: 28/08/2023
Funcional Programática: 43105.11.333.1504.8950
Natureza da Despesa: 3390.37
Fonte: 01500000001-006360
Ação Detalhada: 283.647
Valor Mensal: R$21.402,44
Valor Anual: R$256.829,28
Contratado: DIAMOND SERVICE EIRELI
CNPJ: 08.538.011/0001-31
Endereço: na Travessa Mauriti, n°2324, Marco - Belém/PA, CEP 66.093-180
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 978878

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1198/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/915424
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
SILVA REIS DA SILVA,5921067/3, COORDENADORA, RAONI RAIOL TOR-
RES 5946866/1, GERENTE, JOSÉ MARIVALDO DA CONCEIÇÃO, 63207/3
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,LARISSA PINTO PONTE, 5938078/2,GE-
RENTE – DQPE/SEASTER,RENAN SILVA LISBOA, 55208829/1,ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO que se deslocara para os Município de Bragança/PA no
período de 29/08 A 31/08/2023, com objetivo Conduzir a entrega e monta-
gem dos equipamentos de mobiliário, material de escritório e maquinários
que serão entregues à Cooperativas de Catadores – CCMARCA, para cum-
primento dos objetivos sociais do Programa PróCatador – Ativação Pará, no
município. MARCELO BARROS SANTIAGO,54195628/1, MOTORISTA – CAR-
LOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO, 5906463/1, MOTORISTA.
Classificação Orçamentária:
43.105 - 11.334.1504.8953 F: 01 500.0000 01 006357 283.771 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
24 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1207/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/917216
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ROLANDO AUGUSTO NORANHA, 80845321, COORDENADOR da IMO, que
se deslocará para o Município de PARAGOMINAS/PA no período de 28/08
a 01/092023 tendo como objetivo de Realizar visita ao Posto SINE para
acompanhamento das Rotinas da IMO, Monitoramento e Supervisão das
ações do SINE/SEASTER.
- Realizar Orientação e Treinamento da equipe técnica sobre as mudanças
que estão sendo realizadas no sistemas SINE.VALDIVINO ROCHA DA SIL-
VA,3223639/1, MOTORISTA
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8950 F: 01 500000001 006357 283.751 283.751
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
25 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
PORTARIA Nº 1207/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/917216

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ROLANDO AUGUSTO NORANHA, 80845321, COORDENADOR da IMO, que
se deslocará para o Município de PARAGOMINAS/PA no período de 28/08
a 01/092023 tendo como objetivo de Realizar visita ao Posto SINE para
acompanhamento das Rotinas da IMO, Monitoramento e Supervisão das
ações do SINE/SEASTER.
- Realizar Orientação e Treinamento da equipe técnica sobre as mudanças
que estão sendo realizadas no sistemas SINE.VALDIVINO ROCHA DA SIL-
VA,3223639/1, MOTORISTA
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8950 F: 01 500000001 006357 283.751 283.751
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
25 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
PORTARIA Nº 1205/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 922690
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JACQUELINE FERREIRA DA SILVA PONTES,5927423/2, ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO,SILVIA CRISTINA DE OLIVEIRA PESSOA,5962728/1,COORDE-
NADORA – CQP/DQPE/SEASTER que se deslocará para os Municípios Augus-
to Corrêa, Magalhaes Barata e Nova Timboteua/PA, no período de 29/08 a
02/09/2023 tendo como objetivo de Qualificação Social e Profissional.
RAIMUNDO JORGE DA CONCEIÇÃO ANDRADE, 3255492/1, MOTORISTA.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 01 500.0000 01 6357 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
24 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1204/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 948432
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
BARBARA BARROS BARBOSA,C P F – 067.552.986 - 70, COLABORADORA
EVENTUAL que se deslocará ao Município de São Sebastião da Boa Vista/
PA, no período de 29/08 a 01/09/2023 tendo como objetivo participar do
Seminario Intersetorial sobre a Primeira Infância no SUAS,.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 026.600000 39 – 006699 283.775 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
24 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1203/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 950400
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Enildo Charles Mendes Cardoso CPF: 460.249.212-68, Cargo Conselheiro,
que se deslocará do Município de CURUÇÁ para Belém/PA, no período de
04/09 a 06/09/2023 tendo como objetivo participação na Reunião de todas
as Comissões Permanentes e 24º Reunião Ordinária do CONSEANS.
Classificação Orçamentária:
43.0101 – 08.422.1505.8402 F: 01 500 0000 01 283.698 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
24 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1202/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/950839
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (Duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARIA JOSÉ BRITO DE SOUSA, CPF: 577.177.292-53, Conselheira,
que se deslocará para o Município de Belém/PA, no período de 04/09 a
06/09/2023, para Participação na Reunião de todas as comissões Perma-